АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от   21.04.2023г.                                                                                                        № 42

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Михайловского сельского поселения от 13.03.2023№23 «Об утверждении отчета  о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ Михайловского сельского поселения за 2022 год»
      В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом Михайловского сельского поселения и в целях приведения постановления администрации Михайловского сельского поселения от 13.03.2023№23 «Об утверждении отчета  о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ Михайловского сельского поселения за 2022 год» в соответствие нормам действующего законодательства,

Постановляет:
1. Внести в постановление администрации Михайловского сельского поселения от 13.03.2023№ 23 «Об утверждении отчета  о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ Михайловского сельского поселения за 2022 год» изменения и дополнения следующего содержания:
1.1.В Приложении к вышеуказанному постановлению наименование раздела «Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в Михайловском сельском поселении»» и текст раздела изложить  в новой редакции:

«Муниципальная программа «Развитие и поддержка  субъектов  малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющимися индивидуальными  предпринимателями и принимающими специальный налоговый режим « Налог на профессиональный доход» на территории  Михайловского сельского поселения на 2021-2025 годы»
Муниципальная программа «Развитие и поддержка  субъектов  малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющимися индивидуальными  предпринимателями и принимающими специальный налоговый режим « Налог на профессиональный доход» на территории  Михайловского сельского поселения на 2021-2025 годы» утверждена постановлением от 22.09.2020 № 57. Программа предусматривает приобретение подарков для активных предпринимателей.       Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2022 год в финансовых показателях  составила 100 %. На  реализацию мероприятий Программы в 2022 году было выделено 500,00 руб., исполнение составило 500,00 руб.

Анализ реализации Программы за 2022 год показал, что  программные цели и ожидаемые  результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты.
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности программ Михайловского сельского поселения степень эффективности программы «Развитие культуры в Михайловском сельском поселении»  за 2022 год признана высокой.».

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с  частью 11   статьи 38 Устава Михайловского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района

Ивановской области

Е.С.Вудрицкая